[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 сентября 2015 года

№ 568
пгт. Забайкальск

О проведении районного открытого конкурса «Конкурс – презентация о малом (среднем) предприятии» на территории муниципального района «Забайкальский район»

В целях стимулирования предпринимательской деятельности на территории муниципального района «Забайкальский район», в соответствии с пунктом 1.6 Перечня мероприятий муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Забайкальский район» на 2013-2015 годы», на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Провести конкурс «Конкурс – презентацию о малом (среднем) предприятии» на территории муниципального района «Забайкальский район».

2. Утвердить положение о районном открытом конкурсе «Конкурсе – презентации о малом (среднем) предприятии» на территории муниципального района «Забайкальский район» (приложение №1).

3. Создать комиссию по проведению районного открытого конкурса «Конкурса – презентации о малом (среднем) предприятии» на территории муниципального района «Забайкальский район» (приложение № 2).

4. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район» (Чипизубова Н.Н.) обеспечить финансирование Администрации муниципального района "Забайкальский район"  для проведение  мероприятий в сумме 13000,00 рублей из бюджета муниципального района «Забайкальский район» в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Забайкальский район» на 2013 – 2015 годы».

5. Бухгалтерии Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Тушинова Б.Н.) выдать денежные средства в подотчет главному специалисту по развитию предпринимательской деятельность Ковалевой Л.А. на проведение районного открытого конкурса «Конкурса – презентации о малом (среднем) предприятии» на территории муниципального района «Забайкальский район». Расходы отнести по ст.290 «Прочие расходы».

6. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» муниципального района «Забайкальский район», на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в общественно – информационной газете Забайкальского района «Забайкалец».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению В.Н Беломестнову.
 Глава муниципального района

       А.М. Эпов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 14сентября 2015 г. № 568
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного открытого конкурса «Конкурс – презентация о малом (среднем) предприятии» на территории муниципального района «Забайкальский район»

1. Общие положения
1.1. Районный открытый конкурс «Конкурс – презентация о малом (среднем) предприятии» на территории муниципального района «Забайкальский район» проводится Администрацией муниципального района «Забайкальский район».

1.2. Конкурс проводится в рамках реализации муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2013 – 2015 годы».

1.3. Настоящее положение определяет цели и условия организации проведения Конкурса, права и обязанности организаторов и участников Конкурса, процедуру проведения Конкурса и порядок награждения победителей.

1.4. Конкурс проводится в целях поддержки и развития малого предпринимательства муниципального района «Забайкальский район», стимулирования предпринимательских инициатив.

1.5. Организация проведения Конкурса возлагается на Управление экономического развития муниципального района «Забайкальский район».

1.6. К участию в Конкурсе допускаются субъекты малого предпринимательства (далее - участники), отвечающие требованиям статьи 4 Федерального закона от 24.07.2007г. № 209 – ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и осуществляющие свою деятельность на территории муниципального района «Забайкальский район».
2. Цели и задачи конкурса
2.1. Конкурс проводится в целях стимулирования предпринимательской деятельности на территории муниципального района «Забайкальский район».

2.2. Основными задачами конкурса являются:

- формирование конкуренции среди предпринимателей;

- стимулирование к развитию предпринимательской деятельности.

3. Комиссия
3.1. Отбор, оценку и определение победителей Конкурса осуществляет конкурсная комиссия.

3.2. Комиссия рассматривает заявки участников Конкурса и принимает решение о приеме или отказе в рассмотрении заявок.

3.3. Каждый член Комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов, голос председателя Комиссии является решающим.

3.7. Комиссия несет ответственность за сохранность документов, представленных на Конкурс, и авторских прав участников.

4. Проведение Конкурса
4.1. Порядок и сроки предоставления заявок для участия в Конкурсе, адрес и телефон организатора Конкурса публикуются в газете «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации муниципального района «Забайкальский район» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

4.2. Прием заявок осуществляется с 14 сентября 2015 года по 12  октября 2015 года. Заявки, поступившие после установленного срока, не рассматриваются.

4.3. Для участия в Конкурсе участники представляют документы в Отдел сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район» (пгт. Забайкальск, ул. Железнодорожная, 7 кабинет № 2, секретарю Комиссии):

- заявка на участие в Конкурсе по установленной форме (приложение № 1 к Положению);

- копию свидетельства о государственной регистрации предприятия;

- справку, подписанную руководителем предприятия, о средней численности работников за 2014 год, с учетом всех работников, в том числе работников, работающих по гражданско – правовым договорам или совместительству с учетом реально отработанного времени, работников представительств, филиалов и других обособленных подразделений;

- информацию о предприятии, (текстовая часть, фотографии, видеоролики) за 2015 год;

4.4. Дату определения победителей Конкурса устанавливает комиссия. Срок рассмотрения заявок определяется комиссией, но не должен превышать 30 дней со дня завершения приема заявок.

4.5. При рассмотрении заявок участников устанавливается их соответствие требованиям, установленным п.4.3 настоящего Положения, проверяется наличие необходимых документов и правильность их оформления.

4.6. Победителями Конкурса признаются участники, за кого проголосовало наибольшее количество членов комиссии.

4.7. Участники, ставшие победителями Конкурса, награждаются дипломами и ценными подарками. Участники Конкурса, не занявшие призовые места, получают благодарственные письма за участие в районном открытом конкурсе «Конкурс – презентация о малом (среднем) предприятии» на территории муниципального района «Забайкальский район». В благодарственном письме указываются:

1. Название, дата и место проведения Конкурса;

2. Наименование предприятия;

3. Фамилия, имя, отчество руководителя;

4. Подписи одного или нескольких членов комиссии.

Благодарственное письмо заверяется печатью Администрации муниципального района «Забайкальский район».

4.8. Победители Конкурса получают право использовать в своей документации и рекламных материалах звание победителя районного открытого конкурса «Конкурс – презентация о малом (среднем) предприятии» на территории муниципального района «Забайкальский район».

4.9. Итоги проведения Конкурса публикуются в общественно – информационной газете Забайкальского района «Забайкалец».
5. Порядок расходования средств

	№ п/п
	Наименование
	Цена за единицу, руб.
	Количество, шт.
	Стоимость, руб.

	1
	Рамка для оформления дипломов и благодарственных писем
	200,0
	5
	1000,0

	2
	Ценные призы

	3
	12000,0

	3
	ИТОГО

	13000,0

__________________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению

о проведении районного открытого конкурса

«Конкурс – презентация о малом (среднем) предприятии» на территории
муниципального района
«Забайкальский район»

ЗАЯВКА
 на участие в  конкурсе

(полное наименование организации – заявителя)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
заявляет о своем намерении принять участие в конкурсе «Конкурс – презентации о малом (среднем) предприятии» на территории муниципального района «Забайкальский район» в 2015 году.
______________________________________________________________
Адрес ____________________________________________________________

Контактные телефоны _______________________, факс ________________,

е-mail: _____________________

Ф.И.О. руководителя ______________________________________________

Ф.И.О. ответственного лица ____________________________________________
С порядком проведения конкурса ознакомлены и согласны.

К конкурсной заявке прилагаются следующие документы, предусмотренные положением о конкурсе (указать полный перечень прикладываемых документов):

- копию свидетельства о государственной регистрации предприятия;

- справку, подписанную руководителем предприятия, о средней численности работников за 2014 год, с учетом всех работников, в том числе работников, работающих по гражданско – правовым договорам или совместительству с учетом реально отработанного времени, работников представительств, филиалов и других обособленных подразделений;

- информацию о предприятии,  (текстовая часть, фотографии, видеоролики) за 2015 год;

Руководитель                           ___________________ / ___________________ /

М.П.

Дата подачи заявки:             ________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению

о проведении районного открытого конкурс
«Конкурс – презентация о малом (среднем) предприятии» на территории
муниципального района
«Забайкальский район»

Критерии
 оценки «Конкурса – презентации о малом (среднем) предприятии»
	№ п/п
	Критерии оценки
	Балл (0-5)

	1
	соответствие содержания заявленной теме
	5

	2
	оригинальность подачи материала
	5

	3
	инновационность проекта
	5

	4
	результаты реализации проекта
	5

	5
	окупаемость проекта
	5

	6
	создание новых рабочих мест
	5

	7
	оформление  презентации
	5

_____________________________________
Приложение № 2

к Постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 14 сентября 2015 г. № 568
СОСТАВ

комиссии по проведению открытого конкурса «Конкурс – презентация о малом (среднем) предприятии» на территории муниципального района «Забайкальский район»

Председатель комиссии – Беломестнова Вера Николаевна – Первый заместитель Главы Администрации муниципального района  «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению.

Заместитель председателя комиссии – Казанцева Галина Ивановна – Начальник Отдела сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район».

Секретарь комиссии - Ковалёва Людмила Александровна – главный специалист по развитию предпринимательской деятельности Отдела сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития администрации муниципального района «Забайкальский район».
Члены комиссии - Кузьмина Екатерина Викторовна – начальник Управления экономического развития муниципального района «Забайкальский район».
- Матишина Людмила Александровна –Управляющий делами Администрации муниципального района «Забайкальский район».
- Белоусова Евгения Юрьевна – главный специалист Отдела сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район».
- Репина Ольга Валерьевна – ведущий  специалист Отдела сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район».
- Титова Олеся Викторовна – главный специалист по вопросам культуры Администрации муниципального района «Забайкальский район».

____________________________